
Contacto

Teléfono 679469853
Correo Electrónico acequiaonti@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(22234) Ballobar España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente H210011 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 14:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comunidad de Regantes Acequia de Ontiñena
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1N0s6TjERDd6nTs9L Z9RhQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras contempladas en el proyecto LÍNEA M.T. 25KV Y C.T.
prefabricados para suministro a estaciones de bombeo directo de agua para riego, en los términos
municipales de Ballobar y Ontiñena (Huesca)

Obras para realizar LÍNEA M.T. 25KV Y C.T. prefabricados para suministro a estaciones de bombeo directo deDescripción 
agua para riego, en los términos municipales de Ballobar y Ontiñena (Huesca)
Valor estimado del contrato 1.099.530,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.238.005,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.023.145,05 EUR.

Clasificación CPV
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.
45315100 - Trabajos de instalación de ingeniería eléctrica.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Términos municipales de Ballobar y Ontiñena
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Según Acta de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1N0s6TjERDd6nTs9LZ9RhQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.114.204,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.137.829,03 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación FEADER

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EIFFAGE ENERGÍA SLU
NIF B02272490
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Carretera de Mahora km3.200
(02006) Albacete España

Contacto

Teléfono +34 976550034
Correo Electrónico jesus.gasparsobrecasas@eiffage.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 920.830,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.114.204,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 240911
Fecha de Formalización 11/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/09/2024

Motivación

Motivación Según Acta de adjudicación de 25 de marzo de 2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fMczoQoh1%2BHxiBLB3Elhq/f0kvWk3NEr3rV1WUdXWeriloO/4UjiUxms07CoDBX7eUWlF3Dbuh2fUdnswXPhwNr3zvHcqtXrxnZ/CfsvOfB7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sede de la Comunidad De Regantes Acequia de
Ontiñena

Dirección Postal

Plaza Mayor S/N
(22234) Ballobar España

Apertura sobre 3 oferta económica y
propuesta sujeta a evaluación posterior

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre oferta económica y propuesta sujeta a
evaluación posterior

Contacto

Teléfono 690925088
Correo Electrónico acequiaonti@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(22234) Ballobar España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia de la Comunidad de Regantes Acequia de Ontiñena

Plazo de Presentación

Hasta el 22/01/2024 a las 17:57

Proceso de Licitación

Están reflejadas en el Anexo 10 Cronograma de trabajos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/01/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sede de la Comunidad De Regantes Acequia de
Ontiñena

Dirección Postal

Plaza Mayor S/N
(22234) Ballobar España

Apertura sobre 1 documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/01/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre 1 documentación Administrativa

Lugar

Sede de la Comunidad De Regantes Acequia de
Ontiñena

Dirección Postal

Plaza Mayor S/N
(22234) Ballobar España

Apertura sobre 2 propuesta sujeta a
evaluación previa

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/01/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre 2 propuesta sujeta a evaluación previa

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1: Oferta Económica De 0 a 40 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: en letra y númeroExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterio 2: Mejoras al Control de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: en letra y númeroExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio 3 Aumento del plazo de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: en letra y númeroExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio 4: Aumento del Porcentaje de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: en letra y númeroExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio 1: Conocimiento, Descripción y Coherencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterio 2: Cronograma y Planificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio 3: Sistemas de aseguramiento de la calidad y/o del medio ambiente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio 4: Propuestas y Mejoras Técnicas De 0 a 5 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pL0Hnuk9UDKS81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000014150926 |  2024-000967202 | Thu, 12 Sep 2024 14:16:14:884 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48572378871501005290030286795379724284 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pL0Hnuk9UDKS81gZFETWmA%3D%3D

